Alinea 4: Haec alinea proponitur ut Conclusio totius paragraphi. Prima sententia ex textu priore desumitur, pro indicatione *mortis* Domini, in antithesi cum Domino *resuscitato* in sententia ultima. Postulerunt ut resurrectio indicetur i. a. *Animadv.* p. 46; p. 47; E/549. Concluditur cum plena manifestatione mysterii.

[26]

RELATIO GENERALIS

Venerabiles Patres,

Nuper communicata est vobis Nota de labore ante festum Omnium Sanctorum peracto a Commissione Doctrinali circa schema de Ecclesia. Exinde autem subcommissiones particulares laborem strenue persecutae sunt et iam hodie prima submissio particularis operi suo ita instituit ut, iuxta expressum Summi Pontificis votum, relatio vobis proponi possit, Venerabiles Patres, de emendationibus pro *Introductione* et *Capite primo* Constitutionis de Ecclesia, cui titulus est « DE MYSTERIO ECCLESIAE ».

In primis suis adunationibus, prima Submissio particularis quaestionibus maioris momenti studuit, quarum praecipua sunt: thema de Regno Dei, thema de paupertate evangelica, significatio vocabulorum *Mysterium et Sacramentum* eorumque opportunitas in schemate de Ecclesia, expositio biblicarum imaginum circa Ecclesiam atque ratio eas disponendi ad maiorem claritatem, accurata expositio doctrinae de Mystico Christi Corpore.

Mox etiam actum est cum Submissione generali de opportunitate quaedam nova introducendi in schema iuxta instantem plurium Patrum rogaionem, v. g. *de Regno Dei* atque *de paupertate*. Una cum eadem Submissione generali, statutum est invertendos esse numerum 5 et numerum 6 schematis, i. e. ut antequam de Corpore Christi Mystico sermo fieret, exponerentur diversae Ecclesiae figurae. [26]

Notare insuper oportet quaestionem *de fundamento* Ecclesiae super Petrum et Apostolos, si ad novam schematis ordinationem attendatur, potius pertinere ad relationem de Capite sequenti, ubi nempe de Populo Dei agetur. Si examini nostrae primae submissionis subiecta est, ratio fuit, quod praeter reformationem capituli I, nobis etiam cura concredita est explorandi et perficiendi pro ceteris etiam capitibus citationes biblicas. De subtili ergo quaestione circa fundamentum Ecclesiae, non erit sermo in hac nostra relatione.

Die decima nona novembris, ipsa Commissio doctrinalis puncta principaliora quae diximus perlustravit et, opere nostrae submissionis in genere approbato, regulas practicas pro perficiendo labore circa caput primum schematis statuit.

Unde submissio nostra particularis ad ipsam capituli scriptionem ordine ac singillatim incubuit, et diebus 25 et 26 huius mensis textum de novo exaratum proposuit Commissioni doctrinali, quae eum, in quibusdam emendatum, adprobavit. [27]